
УКРАЇНА
ЩАСТИНСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
НАЧАЛЬНИКА ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

17.11.2023 м. Щастя

Про затвердження Програми розвитку надання соціальних послуг 
Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг 
Щастинської міської військової адміністрації Щастинського району 
Луганської області» на 2024 рік

Керуючись пунктом 8 частини шостої статті 15 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», Постановою Верховної Ради України від 
03.11.2022 № 2705-ІХ «Про здійснення начальниками військових адміністрацій 
населених пунктів у Сватівському, Старобільському, Щастинському районах 
Луганської області повноважень, передбачених частиною другою статті 10 
Закону України «Про правовий режим воєнного стану», статтями 22,91 
Бюджетного Кодексу України, Постановою Кабінету Міністрів України від 
11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у 
період воєнного стану», Указом Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 
«Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 
24.02.2022 № 2102-ІХ, Указом Президента України від 23.09.2022 № 665/2022 
«Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у Луганській 
області», Законом України «Про надання соціальних послуг», Порядком 
організації надання соціальних послуг, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 1 червня 2020 р. № 587, постановою КМУ від 7 травня 
2022 р. № 560 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів 
України щодо надання соціальних послуг у разі введення надзвичайного або 
воєнного стану в Україні або окремих її місцевостях», враховуючи 
розпорядження Президента України від 23.09.2022 № 219/2022-рп «Про 
призначення С. Пращура начальником Щастинської міської військової 
адміністрації Щастинського району Луганської області», зобов’язую:

1. Затвердити Програму розвитку надання соціальних послуг Комунальної 
установи «Центр надання соціальних послуг Щастинської міської військової



адміністрації Щастинського району Луганської області» на 2024 рУ 
додатку до цього розпорядження.

2. Комунальній установі «Центр надання соціальних послуг Щастинсько. 
міської військової адміністрації Щастинського району Луганської області» 
забезпечити виконання даної Програми.

3. Головному розпоряднику - Щастинській міській військовій адміністрації 
Щастинського району Луганської області організувати та забебезпечити подання 
бюджетних запитів до Фінансового управління Щастинської міської військової 
адміністрації Щастинського району Луганської області.

4. Здійснити необхідні заходи, пов’язані з виданням даного розпорядження 
відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації».

залишаю за собою.

Сергій ПРАЩУР



Додаток

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядженням начальника
Щастинської
міської військової адміністрації
Щастинського району
Луганської області / 
від -^и^) року № сУ/-^

ПРОГРАМА 
розвитку надання соціальних послуг 

Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг 
Щастинської міської військової адміністрації Щастинського району 

Луганської області» на 2024 рік

І. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

Назва
Програма розвитку надання соціальних послуг Комунальної 
установи «Центр надання соціальних послуг Щастинської міської 
військової адміністрації Щастинського району Луганської області» 
на 2024 рік

Підстава для 
розроблення

Бюджетний кодекс України, Закони України «Про правовий режим 
воєнного стану» від 12.05.2015 р. № 389-УІІІ, Закон України 
«Про соціальні послуги» від 17.01.2019 р. № 2671-VIII; Постанова 
КМУ «Деякі питання діяльності територіальних центрів 
соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» від 
29.12.2009 р.№ 1417

Розробники 
Програми

Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг 
Щастинської міської військової адміністрації Щастинського району 
Луганської області»

Виконавці 
Програми

Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг 
Щастинської міської військової адміністрації Щастинського району 
Луганської області»

Термін реалізації 
Програми

2024р

Мета програми Покращення роботи з планування, фінансування і організації 
процесу надання соціальних послуг; наближення всього спектру 
послуг до жителів Щастинської міської територіальної громади; 
підвищення їх якості

Джерела 
фінансування 
Програми

Бюджет Щастинської міської територіальної громади, інші 
джерела, не заборонені законодавством



Очікувані 
результати 
виконання 
Програми

Забезпечення надання якісних соціальних послуг вразливим 
верствам населення громади, зокрема сім'ям військовослужбовців, 
сім’ям з дітьми, особам похилого віку, особам з інвалідністю та 
родинам, які перебувають у складних життєвих обставинах і 
потребують сторонньої допомоги

Обсяг 
фінансування

Кошти бюджету Щастинської міської територіальної громади в сумі 
5 093 814 грн

Контроль за 
виконанням 
Програми

Директор Комунальної установи «Центр надання соціальних 
послуг Щастинської міської військової адміністрації Щастинського 
району Луганської області»

I I. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКОЇ 
СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА. ЗАВДАННЯ ПРОГРАММИ

Турбота про людей, які перебувають у складних життєвих обставинах - 
один з основних напрямів соціальної політики держави.

В умовах військового стану питання соціального захисту, соціальної 
підтримки найбільш вразливих груп населення мають залишатись пріоритетними 
задля забезпечення соціальної стабільності, підтримки згуртованості та єдності 
серед населення громади.

Оцінка потреб в громаді засвідчила, що існує брак ефективних соціальних 
послуг, як профілактики так і соціальної підтримки для вразливих сімей.

Виконання Програми розвитку надання соціальних послуг Комунальної 
установи «Центр надання соціальних послуг Щастинської міської військової 
адміністрації Щастинського району Луганської області» на 2024 рік (далі- 
Програми) створить умови для успішної реалізації в 2024 році 
завдань Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг Щастинської 
міської військової адміністрації Щастинського району Луганської області» (далі- 
Комунальної установи ЦНСП), а саме:

- проведення оцінювання потреб осіб/сімей у соціальних послугах;
- надання соціальних послуг відповідно до державних стандартів 

соціальних послуг;
- розширення переліку соціальних послуг, які надаються в громаді;
- запровадження надання якісних соціальних послуг, підвищення 

кваліфікації працівників, що надають соціальні послуги;
- розвиток матеріально-технічної бази сфери надання соціальних 

послуг, а саме: створення матеріально-технічної бази Комунальної 
установи ЦНСП;

- інформування громадян про соціальні послуги, що надаються в 
громаді;

- наближення всього спектру послуг до жителів громади, підвищення 
їх якості, забезпечення доступності, своєчасності, комплексності, 
адресності, гнучкості і превентивності;

- врахування індивідуальних потреб отримувачів при наданні 
соціальних послуг;



- забезпечення соціальної допомоги особам, які перебувають у 
складних життєвих обставинах;

- підвищення якості соціального обслуговування громадян, які 
перебувають у складних життєвих обставинах;

- максимальна інтеграція осіб з інвалідністю та маломобільних груп 
населення в життєдіяльність суспільства;

- розвиток системи соціального захисту за рахунок імплементації 
нових технологій та інноваційних моделей соціальної роботи;

- розвиток волонтерського руху з метою надання соціальних 
допомог і послуг населенню громади;

- взаємодія з іншими суб’єктами системи надання соціальних послуг, а 
також з органами, установами, закладами, фізичними особами - 
підприємцями, які в межах компетенції в громаді надають допомогу 
особам/сім’ям та/або здійснюють їх захист;

- підтримки громадських ініціатив в соціальній сфері.
Ця Програма спрямована на розв’язання основних проблем, які були 

виявлено під час проведення дослідження та створення власної системи надання 
соціальних послуг із залученням благодійних, громадських та релігійних 
організацій та використанням різних інструментів міжсекторного та 
міжмуніципального партнерства.

III. ВИЗНАЧЕННЯ МЕТИ ПРОГРАМИ

Метою Програми є вирішення невідкладних питань організаційного та 
соціально-побутового обслуговування громадян, які перебувають у складних 
життєвих обставинах, координація дій Комунальної установи «Центр надання 
соціальних послуг Щастинської міської військової адміністрації Щастинського 
району Луганської області» з громадськими організаціями, благодійними 
фондами, діяльність яких має соціальну спрямованість.

IV. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Виконання заходів Програми сприятиме:
- підвищення кваліфікації працівників, що надають такі послуги;
- покращенню кадрового забезпечення сфери надання соціальних послуг та 

підвищення кваліфікації працівників, що надають такі послуги;
- модернізації матеріально - технічної бази надання соціальних послуг 

(придбання відповідних технічних засобів, матеріалів, обладнання робочих місць 
для співробітників);

- вирішенню невідкладних питань організаційного та соціально- 
побутового обслуговування громадян, які перебувають у складних життєвих 
обставинах;

- удосконаленню механізмів адресної підтримки незахищених верств 
населення з урахуванням матеріального стану та їх умов проживання;

- посиленню адресної соціальної підтримки вразливих верств населення;
- розвитку благодійництва у сфері надання різних видів соціальної 

допомоги та послуг соціально вразливим верствам населення;



- належному інформуванню мешканців громади про соціальні послуги, що 
надаються в Щастинській міській територіальній громаді, через офіційний сайт 
громади та в рамках проведення публічних заходів.

V. ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ ТА СТРОКИ
ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Ресурсне забезпечення реалізації завдань та заходів Програми 
здійснюватиметься за рахунок бюджету Щастинської міської територіальної 
громади та інших джерел, а також благодійних коштів громадян, підприємств, 
установ та організації, не заборонених чинним законодавством.

Програму передбачається виконати протягом 2024 року.

VI ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ ПРОГРАМИ, РЕЗУЛЬТАТИВНІ ПОКАЗНИКИ

Завдання Заходи на виконання 
завдання

Результативні 
показники

Виконавці

1. Організаційне та 
кадрове забезпечення 
надання соціальних 
послуг

1.1. Організація роботи 
центру надання соціальних 
послуг населенню, 
(створення юридичної 
особи; організаційне та 
кадрове забезпечення 
діяльності)

Поліпшення роботи 
Комунальної установи 
ЦНСП надання 
соціальних послуг 
населенню

Комунальна 
установа Центр 
надання 
соціальних 
послуг

1.2. Розширення переліку 
соціальних послуг

Запровадження надання 
соціальних послуг: 
посередництва, 
натуральна допомога, 
консультування, 
соціальної реабілітації, 
соціальної адаптації, 
соціальної 
профілактики

Комунальна 
установа Центр 
надання 
соціальних 
послуг

1.3. Запровадження 
надання якісних платних 
соціальних послуг

Визначити перелік 
платних соціальних 
послуг, що надаються 
комунальною 
установою ЦНСП, 
затвердити тарифи на 
такі послуги, 
забезпечити надання 
якісних платних послуг

Комунальна 
установа Центр 
надання 
соціальних 
послуг



1.4.Здійснення заходів Виявлення та взяття на 
облік сімей, дітей та 
молодь, які 
перебувають у 
складних життєвих 
обставинах і 
потребують сторонньої 
допомоги;
контролю у межах 
повноважень за 
цільовим
використанням 
державної допомоги 
при народженні дитини; 
соціальної та 
психологічної адаптації 
дітей-сиріт і дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, соціального 
супроводження 
прийомних сімей .а 
також соціального 
супроводу дітей, які 
перебувають під 
опікою, піклуванням, за 
поданням служби у 
справах дітей;
проводити оцінку 
потреб сімей, дітей та 
молоді, які перебувають 
у складних життєвих 
обставинах і 
потребують сторонньої 
допомоги, у тому числі 
сімей внутрішньо 
переміщених осіб, 
визначає соціальні 
послуги та методи 
соціальної роботи, 
забезпечує 
психологічну 
підтримку.

Комунальна 
установа Центр 
надання 
соціальних 
послуг

2. Взаємодія з 
неурядовими 
організаціями та 
представницькими 
органами

Співпраця з донорськими, 
благодійними, релігійними 
та громадськими 
організаціями щодо 
пошуку можливостей 
організації надання 
допомоги населенню 
громади

Співпраця на підставі 
заключенних 
меморандумів 
співробітництво 3 
донорськими, 
благодійними, 
релігійними та 
громадськими 
організаціями

Комунальної 
установи 
Центр надання 
соціальних 
послуг

3. Розвиток 2.1. Створення Облаштування Комунальна



матеріально- 
технічної бази сфери 
надання соціальних 
послуг

матеріально-технічної бази 
Комунальної установи 
ЦНСП

приміщення
Комунальної установи 
ЦНСП, придбання 
технічних засобів, 
меблів, матеріалів, 
інвентарю для надання 
соціальних послуг 
згідно з державними 
стандартами

установа Центр 
надання 
соціальних 
послуг

2.2. Придбання автомобіля 
для відновлення роботи 
мобільної бригади

Придбання автомобіля 
для відновлення роботи 
мобільної бригади

Комунальна 
установа Центр 
надання 
соціальних 
послуг

2.3. Придбання 
велосипедів для 
соціальних робітників 
(після деокупації)

Придбання велосипедів 
для соціальних 
робітників

Комунальна 
установа Центр 
надання 
соціальних 
послуг

4. Моніторинг потреб 
МТГ у соціальних 
послугах та 
інформування 
мешканців про 
соціальні послуги

3.1 .Періодичне визначення 
(оцінка) потреб населення 
МТГ у соціальних 
послугах

Здійснити визначення 
(оцінку) потреб 
населення МТГ у 
соціальних послугах

Комунальна 
установа Центр 
надання 
соціальних 
послуг

3.2.Видання та 
розповсюдження 
інформаційних матеріалів 
про соціальні послуги, що 
надаються в МТГ

Виготовити 
інформаційні матеріали, 
які розмістити в 
приміщеннях міської 
В А, Комунальної 
установи ЦНСП, на 
інформаційних стендах

Комунальна 
установа Центр 
надання 
соціальних 
послуг

VII» ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ

Фінансування заходів, передбачених Програмою, здійснюється за 
рахунок коштів Щастинської міської територіальної громади та інших джерел 
надходжень не заборонених законодавством, у тому числі від діяльності 
Комунальної установи ЦНСП, від надання платних соціальних послуг, а також 
благодійних коштів громадян, підприємств, установ та організації:

N п/п Джерела Термін виконання
Всього витрат на 

використання 
програми (гри.)

1 Місцевий бюджет МТГ 2024р. 4 926 130



1.1 Заробітна плата 2024р. 2 451 906

1.2 Нарахування на оплату 
праці 2024р. 539 420

1.3
Придбання основних 
засобів (автомобіль, 

велосипеди)
2024р. 945 524

1.4 Предмети, матеріали, 
обладнання та інвентар 2024р. 197 450

1.5 Оплата послуг (крім 
комунальних) 2024р. 530 420

1.6 Оплата комунальних 
послуг 2024р. 177 410

1.7 Витрати на відрядження 2024р. 30 600

1.8 Підвищення кваліфікації 
працівників 2024р. 11 400

1.9 Податки в бюджет (3% 
транспортний збір) 2024р. 42 000

Разом: 2024р. 4 926 130

Директор Комунальної установи
«Центр надання соціальних послуг
Щастинської міської військової адміністрацї
Щастинського району Луганської області» / Тетяна РОМАНЕНКО


